[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO $812/2014 - 20/08/2014 14:00

INDICAÇÃO Nº 2835/2014
Indica ao Poder Executivo Municipal a instalação de abrigos em pontos de ônibus na Avenida Antonio Pedroso.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
         Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a instalação de abrigos em pontos de ônibus na Avenida Antonio Pedroso.
Justificativa:

Moradores dos bairros da região cortada pela avenida Antonio Pedroso reclamam que os antigos abrigos existentes nos pontos de ônibus foram retirados há cerca de 60 dias e os passageiros do transporte coletivo urbano são obrigados a aguardar os veículos debaixo de sol e chuva. Eles pedem a colocação dos novos abrigos o mais rápido possível.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de agosto de 2.014.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
                                                      -vereador-